
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/212186/20190726

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 272/2019

DI-2019-272-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 17/07/2019

VISTO el EX-2019-00212959-AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE

INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo, la Subdirección General de Operaciones Impositivas Metropolitanas propone dar por

finalizadas funciones y designar a diversos agentes para desempeñarse en el carácter de Jefes Titulares e Interinos

de diversas Unidades de Estructura, en el ámbito de su jurisdicción.

Que el artículo 6°, inciso 1) b) del Decreto N° 618/97, otorga a esta Administración Federal la facultad de organizar

y reglamentar el funcionamiento interno del Organismo en sus aspectos estructurales, funcionales y de

administración de personal, siendo competencia de la misma la evaluación de la oportunidad, mérito o conveniencia

del ejercicio de dichas atribuciones y/o facultades discrecionales.

Que dichas potestades poseen una particular relevancia institucional en el caso de la Administración Federal de

Ingresos Públicos en razón de la función estratégica del servicio (Art. 4º C.N.) que se le ha encomendado por

imperativo legal (Decretos Nros. 1156/96, 618/97 y 1399/01), consistente en la gestión de las políticas tributarias,

fiscales y aduaneras del Estado Nacional.

Que la medida respeta la estabilidad que gozan los agentes de Planta Permanente de este Organismo, atento a

que de acuerdo a lo que prescriben los artículos 11 del Convenio Colectivo de Trabajo N° 56/92 – Laudo N° 16/92

(t.o. Resolución S.T. N° 924/10) y 14 del Convenio Colectivo de Trabajo - Laudo Nº 15/91 (t.o. Resolución S.T.

Nº 925/10), la estabilidad es el derecho del agente de planta permanente a conservar el empleo y el nivel alcanzado

en el escalafón, calidad que en el presente acto se mantiene estrictamente.

Que al estar receptada en la normativa legal y convencional vigente, la asignación y finalización de funciones forma

parte de la actividad habitual de este Organismo y en tal sentido ha sido respaldada por vasta jurisprudencia

administrativa y judicial.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/212186/20190726

2 de 3

Que la Procuración del Tesoro de la Nación tiene dicho en reiteradas oportunidades que la estabilidad del

empleado no implica, en principio y dentro de ciertos límites, que no puedan variarse las modalidades de la

prestación de los servicios, con la eventual incidencia que puedan tener en las retribuciones no permanentes.

Que las facultades que tiene este Organismo como empleador con relación a la organización, dirección y

modificación de las formas y modalidades de trabajo resultan amplias.

Que de lo antes expuesto surge que las medidas que se adoptan se inscriben dentro del plexo de facultades

normales de organización que posee esta Administración Federal y que, por consiguiente, encuadran en el ámbito

de discrecionalidad propia de la función.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Subdirección General de Técnico Legal de los Recursos

de la Seguridad Social y de la Dirección General Impositiva.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por los Decretos Nros. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y 355 del 22 de

mayo de 2017 y las facultades delegadas por la Disposición DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones de los agentes que a continuación se detallan, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Abog. Guillermo Alberto

RESTELLI
20137413990

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC. PENAL

TRIBUTARIO (DI RSUR)

Acorde al grupo - SEC.

PENAL TRIBUTARIO (DI

RSUR)

Abgda. Veronica Mariel

CARBALLO
27255985693

Abogado - SEC. PENAL

TRIBUTARIO (DI RPAL)

Jefe de sección Int. - SEC.

PENAL TRIBUTARIO (DI

RSUR)

Abog. Marcelo Daniel

FRATANTUONO
20170366051

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC.

DICTAMENES (DI RPAL)

Jefe de división Int. - DIV.

JURÍDICA (DI RCII)

Abog. Christian Bernardo

Andrés MURRAY (*)
20211737981

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC.

DICTÁMENES (DI RCII)

Acorde al grupo - SEC.

DICTÁMENES (DI RCII)

Abgda. Mariel Fabiana

GRODNIENSKI
27222768387

Consejero tecnico de

asuntos tecnico - juridicos -

SEDE SUBDIRECCION

GENERAL (SDG OPIM)

Jefe de sección Int. - SEC.

DICTÁMENES (DI RCII)

Abgda. Maria Eugenia

FANELLI
27284214744

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC. COBRANZA

JUDICIAL (AG M012)

Jefe de sección Int. - SEC.

PENAL TRIBUTARIO (DI

RCII)

Cont. Púb. Marcelo Adrian

SUAREZ
20244391169

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 100 (DI RSUR)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 10 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Patricia Beatriz

BALESTRERI
27140113986

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 10 (DI RMIC)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 6 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Adrian Marcelo

Luis SALIDO
20220855601

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 50 (DI RCII)

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 100 (DI RSUR)

Cont. Púb. Alicia Beatriz

MURZICZ
27200017574

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 6 (DI RPAL)

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 50 (DI RCII)

Cont. Púb. Sandra Myriam

CIRELLI
23181339314

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 13 (DI RSUR)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 12 (DI

RSUR)

Abgda. Cristina Inés BASSI 27122893575
Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 63 (DI RSUR)

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 13 (DI RSUR)

Cont. Púb. Debora Noemí

GARCIA
27232922228

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 12 (DI RSUR)

Jefe de agencia Int. -

AGENCIA NRO. 4 (DI

ROES)

Cont. Púb. y Lic.Analia

Beatriz AUSILI
27144629383

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 4 (DI ROES)

Jefe de agencia - AGENCIA

NRO. 63 (DI RSUR)

Cont. Púb. Pablo Jose

MARCHESANO
20200238053

Jefe de seccion recaudacion

- SEC. RECAUDACION (AG

M013)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECAUDACION (AG M005)

Cont. Púb. y Lic. Nydia Lilian

MARTINEZ
27139356425

Jefe de seccion recaudacion

- SEC. RECAUDACION (AG

M100)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECAUDACION (AG M012)

Cont. Púb. Stella Maris

CARLOMAGNO
27237549398

Jefe de oficina recaudacion -

OF. COBRANZA

ADMINISTRATIVA (AG

M012)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECAUDACION (AG M013)

Ag. Karina Fabiana

BLANCO
27221566403

Jefe de seccion recaudacion

- SEC. RECAUDACION (AG

M005)

Jefe de seccion Int. - SEC.

RECAUDACION (AG M100)

Cont. Púb. Gabriela Rosana

LO BIANCO
27207175213

Empleado especializado en

recaudacion - OF.

COBRANZA

ADMINISTRATIVA (AG

M012)

Jefe de oficina Int. OF.

COBRANZA

ADMINISTRATIVA (AG

M012)

Cont. Púb. Raúl Alberto

SANTORO
20148510319

Jefe de seccion recaudacion

- SEC. TRAMITES (AG

M015)

Acorde al grupo - SEC.

TRAMITES (AG M015)

Ag. Enzo Matías HARRA 20320034680

Empleado de atención al

público - SEC. SERVICIOS

AL CONTRIBUYENTE (AG

M066)

Jefe de sección Int. - SEC.

SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG

M066)

Cont. Púb. Valeria

SORGENTE
27256015876

Verificador dgi - SEC.

VERIFICACIONES (AG

M064)

Jefe de sección Int. - SEC.

VERIFICACIONES (AG

M064)

Cont. Púb. Ariel Marcelo

NIGRO
20209145961

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RCEN)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION N° 4 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Adriana Beatriz

GRILLE
27219805301

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACION (DI RMIC)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RCEN)

Cont. Púb. Mariana

FERNANDEZ
27256964975

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO C

(DI RPAL)

Jefe de división Int. -- DIV.

INVESTIGACION (DI RMIC)

Cont. Púb. Raúl Lorenzo

VECINO (*)
20117016731

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RMIC)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Victor Gabriel

MASI
20248386658

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RCEN)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Daniel Mario

VOLOSIN (*)
20116324289

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

ROES)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

ROES)

Cont. Púb. Rolando Alberto

USOZ
23173801769

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2D

(DI ROES)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

ROES)

Cont. Púb. Gerardo Adrian

CAIG
20146802266

Inspector de fiscalizacion

ordinaria- EQUIPO 2B (DI

ROES)

Supervisor Int. - EQUIPO 2D

(DI ROES)

Cont. Púb. Eric Herman

FALCKE
20204067490

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RPAL)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Maria Alejandra

CASAS
27211398928

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION N° 4 (DI

RNOR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RPAL)

Cont. Púb. Nancy Lorena

RUSSO
27217621211

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACION (DI ROES)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

RSUR)

Cont. Púb. Marcela Marta

LANZON
27125142392

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

ROES)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACION (DI ROES)

Cont. Púb. Norberto Daniel

DURAZZO
20101121543

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI RMIC)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

ROES)

Cont. Púb. Adrian Horacio

DE ANDREA
20208370465

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI

RSUR)

Jefe de división Int. - DIV.

GESTIONES Y

DEVOLUCIONES (DI RMIC)

Cont. Púb. Mariano SCIOLA 23232912979

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RNOR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RMIC)

Cont. Púb. Andrea Nelly

DEL POZO
27135126093

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RMIC)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RNOR)

Cont. Púb. Laura Fabiana

ARIAS
27221565598

Jefe de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera -DIV.

FISCALIZACION N° 4 (DI

RSUR)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RCEN)

Cont. Púb. Ángel

Maximiliano IMBESI
20260716272

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 1G

(DI RMIC)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION N° 4 (DI

RSUR)

Cont. Púb. y Lic. Juan

Carlos ZEYTUNTSIAN
20141035542

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2 A

(DI RCEN)

Acorde al grupo - EQUIPO 2

A (DI RCEN)

Ag. Silvio Orlando

CISTERNA
23179543389

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 1C

(DI ROES)

Acorde al grupo - EQUIPO

1C (DI ROES)

Med.Vet. Arturo Facundo

AHUMADA
20132133183

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 4 B

(DI RCEN)

Supervisor Int. - EQUIPO 1C

(DI ROES)

Cont. Púb. Graciela Estela

KIPPKE
27211419917

Inspector de fiscalizacion

ordinaria- EQUIPO 3 E (DI

RSUR)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

D (DI RSUR)

Cont. Púb. Andrea Muriel

PAZ (**)
27183291551

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO A

(DI RCEN)

Acorde al grupo - DIR.

REGIONAL NORTE (SDG

OPIM)

Cont. Púb. Carlos Alberto

STAFFORINI
23164323269

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 4 B

(DI ROES)

Acorde al grupo - EQUIPO 4

B (DI ROES)

Cont. Púb. Alejandro Jorge

LOPEZ KENNY
20218205969

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO

SEG. SOC. I1 (DI COMO)

Supervisor Int. - EQUIPO 4

B (DI ROES)

Lic. Sergio Daniel BOTTA 20219932252

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 2E

(DI ROES)

Acorde al grupo - EQUIPO

2E (DI ROES)

Cont. Púb. y Abog.Narciso

Atilio GARCIA
23176862149

Supervisor de fiscalizacion e

investigacion - EQUIPO 3 G

(DI RCEN)

Supervisor Int. - EQUIPO 2E

(DI ROES)

Cont. Púb. Karina Julia

DEPARDO
27219819361

Inspector de fiscalizacion

ordinaria- EQUIPO 4 E (DI

ROES)

Supervisor Int. - EQUIPO 4

E (DI ROES)

Cont. Púb. Diego Hernán

ANTON
20206275813

Inspector de fiscalizacion

ordinaria- EQUIPO 3A (DI

ROES)

Supervisor Int. - EQUIPO 3A

(DI ROES)

Cont. Púb. Myriam Claudia

LAZARTE
27232970788

Inspector de fiscalizacion

ordinaria- EQUIPO 1 E (DI

RNOR)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

E (DI RNOR)

Lic. Maria Guillermina

RAMALLO
27287943259

Jefe de oficina auditoria,

administracion y rrhh- OF.

PERSONAL Y MESA DE

ENTRADAS (DI RNOR)

Jefe de oficina Int. - OF.

LOGISTICA Y

ADMINISTRACION (AG

M066)

Lic. Paula Carolina

DEFRANCHI
27259068547

Consejero tecnico de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIR. REGIONAL

NORTE (SDG OPIM)

Jefe de oficina Int. - OF.

PERSONAL Y MESA DE

ENTRADAS (DI RNOR)

Cont. Púb. Sandra Viviana

COMITO
27181148255

Jefe de oficina auditoria,

administracion y rrhh- OF.

PERSONAL Y MESA DE

ENTRADAS (DI ROES)

Jefe de sección Int. - SEC.

ADMINISTRATIVA (DI

ROES)

Ag. Adrian Juan MARCHIG 20138728782

Jefe de seccion auditoria,

administracion y rrhh- SEC.

ADMINISTRATIVA (DI

ROES)

Jefe de oficina Int. - OF.

PERSONAL Y MESA DE

ENTRADAS (DI ROES)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/212186/20190726

3 de 3

(*) fin de funciones a su pedido

(**) traslado a su pedido

ARTÍCULO 2º.- Establecer que la Abogada Mariel Fabiana GRODNIENSKI (CUIL 27222768387) y la Licenciada

Paula Carolina DEFRANCHI (CUIL 27259068547) deberán presentar, dentro de los TREINTA (30) días hábiles

administrativos, la respectiva Declaración Jurada Patrimonial Integral “INICIAL 2019” en cumplimiento con lo

dispuesto en el artículo 4° del Decreto N° 164/99.

ARTÍCULO 3º.- Establecer que la Licenciada Maria Guillermina RAMALLO (CUIL 27287943259) y el agente Enzo

Matías HARRA (CUIL 20320034680) deberán presentar, dentro de los TREINTA (30) días hábiles administrativos,

la respectiva Declaración Jurada Patrimonial Integral “BAJA 2019” en cumplimiento con lo dispuesto en el artículo

4° del Decreto N° 164/99.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. Facundo Rocha

e. 26/07/2019 N° 54330/19 v. 26/07/2019

Fecha de publicación 26/07/2019


